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بیشتر مردمِ کشورمان استان هرمزگان و بندرعباس را 
با بندر شهید رجایی می شناسند؛ بندری راهبردی که 
به عنوان بزرگترین بندر تجاری و پیشرفته ترین بندر 
کانتیری ایران شناخته می شود و در ۲۳ کیلومتری غرب 
بندرعباس و شمال جزیره قشم و تنگه هرمز قرار دارد و 
درواقع این بندر یکی از مهم ترین کریدورهای ترانزیتی 
بین المللی در جهان بوده و در مرکز کریدور ترانزیتی 

جنوب به شمال واقع شده است.
یا اینکه از هرمزگان به عنوان یکی از مراکز پالایشگاهی 
و صنایع مرتبط با دریا یاد می شــود اما این اســتان در 
پســکرانه های خود نیز دارای ظرفیت های بی بدیلی 
بوده که بخش کشاورزی یکی از این ظرفیت ها است، 
هرمــزگان علاوه بر ماهی و میگو و تولیدات دریایی، 
بــه خرمای پیارُم و مرکبــات حاجی آباد و بزرگترین 
نخلســتان مجول جهان در بشاگرد نیز شهرت دارد و 
از تمامی این ظرفیت ها که بگذریم تازه به گوشه ای از 
آفرینش و ابتکار پروردگار می رسیم که در یک منطقه 
اقلیمی را بوجود آورده که انسان می تواند همه مواهب 
الهی را یکجا داشته باشد! »تولیدات خارج از فصل« و 
کشت های گلخانه ای یکی دیگر از شگفتی های خالق 
هستی در استان هرمزگان است، این استان بندری، در 
پسکرانه خود زمین های حاصلخیز و اقلیمی مناسب 
برای تولید محصولاتی را دارد که تولید آنها در مناطق 
دیگر کشور به علت یخبندان زمستان و سرمای بیش از 

حد هوا ممکن نیست.

آری، شرایط اقلیمی و آب و هوایی و استفاده از مصرف 
انرژی پایین تر مناطق جنوبی کشور همچون هرمزگان 
نسبت به مناطق سردسیر به گونه ای است که تغییرات 
فصلی، تاثیر چندانی در فعالیت های زراعی و باغی ندارد 
و بهره برداران و کشاورزان در هر زمانی که اراده کنند، 
می  توانند دست به کشت محصولاتی بزنند و برهمین 
اساس این اســتان به بهشت کشاورزی محصولات 
خارج از فصل و گلخانه ای درســطح کشور شهرت 

یافته است.
همچنین با وجود گرم و خشــک بودن هرمزگان، اما 
این اســتان توانســته با توجه به چهار فصل بودن در 
زمینــه تولیدات متنوعی از جمله محصولات باغی و 
کشــاورزی به یکی از مناطق مهم کشور در این زمینه 
تبدیل شــود و علاوه بر تامین نیازهای استان و سایر 
مناطق، در زمینه صادرات به کشورهای منطقه به ویژه 

حوزه خلیج فارس نیز زبانزد باشد.
در حــال حاضر بخــش عمــده ای از محصولات 
کشاورزی کشور به وسعت ۱۶۱ هزار هکتار و میزان 
برداشت سه میلیون و ۹۵۰ هزار تن در استان هرمزگان 
تولید می شود که هم اکنون ۹۵۹ هکتار از محصولات 
کشاورزی هرمزگان با تولید ۲۰۳ هزار تن به کشت های 
گلخانه ای اختصاص دارد.ســازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان در دهه ۸۰، با هدف پیش بینی حفظ منابع آب  
و خاک، استفاده بهینه از منابع آبی و همچنین افزایش 
بهره وری در تولید محصولات با کیفیت  تر و صادراتی، 
احداث و توسعه مجتمع های گلخانه ای با زیرساخت 
مناسب را پیشنهاد داد که این طرح ها به دلایل متعددی 
بیش از ۱۰ تا ۱۵ ســال راکد ماند و با برنامه ریزی ها و 
تلاش های انجام شده در حدود چهار تا پنج سال اخیر، 
شاهد پیشرفت ۲ برابری فعالیت، تولید و اشتغال در این 
مجتمع ها هستیم و سطح گلخانه های هرمزگان از ۵۰۰ 

هکتار به حدود هزار هکتار رسید.
وسعت گلخانه های اســتان هرمزگان هم اکنون ۹۵۹ 
هکتار با تولید ســالانه ۲۰۳ هزار تن محصول است 
که حدود ۵۰۰ هکتار آن به سطح زیرکشت فلفل های 
رنگی، ۴۰۰ هکتار گوجه فرنگی و مابقی به خیار سبز، 
بادمجان و ســایر محصولات از جمله گل و گیاهان 
دارویی اختصاص دارد؛ زمان آماده ســازی و کشــت 
محصولات گلخانه ای در اســتان هرمزگان از ابتدای 

تیرماه تا پایان شهریورماه هرسال است.
عبور تولیدات گلخانه ای هرمزگان از مرز ۲۰۰ هزار تن

مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: 
وسعت گلخانه های اســتان هرمزگان امسال به ۹۵۹ 
هکتار و میزان تولیدات آن به ۲۰۳ هزار تن رسیده است؛ 
این درحالی است که با تلاش و برنامه ریزی های انجام 
شده نسبت به سال گذشته به میزان ۳۳ هکتار به وسعت 

و هفت هزار تن به تولیدات این محصولات در استان 
افزوده شده است.

محمد رضا شیخ زاده افزود: سطح تولید محصولات 
گلخانه ای در هرمزگان از ۷۵ هزار تن سال های گذشته 
بــه بیش از ۲۰۳ هزار تــن افزایش یافته که این امر به 
افزایش سطح گلخانه های استان از ۵۰۰ هکتار به حدود 

هزار هکتار مربوط می شود.
وی شهرســتان های حاجی آبــاد، مینــاب، رودان و 
بندرعباس را از مناطق مهم تولید محصولات گلخانه ای 
هرمــزگان نام برد و بیان کرد: محصولات گلخانه ای 
هرمزگان شــامل انواع فلفل دلمــه ای رنگی، گوجه 
فرنگی، خیارســبز و بادمجان است که فلفل دلمه ای 
رنگی بیشــتر در شهرستان رودان و میناب در شرق و 
گوجه فرنگی در حاجی آباد در شــمال استان به عمل 

می آید.
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با 
اشاره به اینکه شهرستان رودان با ۳۸۰ هکتار و حاجی 
آباد با ۳۰۰ هکتار بیشترین سطح زیرکشت محصولات 
گلخانه ای را در اســتان به خــود اختصاص داده اند، 
اظهار کرد: درحال حاضر حدود ۵۰۰ هکتار ســطح 
زیرکشــت فلفل رنگی، ۴۰۰ هکتار گوجه فرنگی و 
مابقی به کشت خیار سبز، بادمجان و سایر محصولات 
از جمله گل و گیاهان دارویی در این استان اختصاص 
دارد.شیخ زاده یادآور شد: میزان صادرات محصولات 
گلخانــه ای هرمزگان نیز در حال حاضر ۱۷۰ هزار تن 

است؛ این در صورتی است که میزان صادرات در سال 
۱۴۰۱ حدود ۱۲۰ هزار تن و در سال ۱۴۰۲ نیز حدود 
۱۵۰ هزار تن بوده اســت.وی ابراز کرد: محصولات 
صادراتی گلخانه ای هرمزگان شامل انواع فلفل دلمه ای 
رنگی، گوجه فرنگی، خیارســبز و بادمجان است که 
فلفل دلمه ای بیشــتر به کشورهای اوراسیا و روسیه و 
گوجه فرنگی نیز علاوه بر روسیه به مقصد کشورهای 
کشــورهای حاشــیه خلیج فارس و به ویژه امارات و 

آسیای میانه بارگیری می شود.
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
یــادآور شــد: از ۱۷۰ هزار تن محصــول صادراتی 
گلخانه هــای هرمــزگان، ۳۳ هزار تــن آن، به داخل 
اســتان های کشــور همچون اصفهان، تهران و تبریز 

ارسال می شود.
هدف گذاری ساخت ۴۹۰ هکتار گلخانه جدید در 

هرمزگان
شــیخ زاده بهره وری در بخش کشــاورزی و توسعه 
کشت های گلخانه ای را یکی از مهم ترین اولویت های 
وزارت جهادکشــاورزی عنوان کرد و ابراز داشت: در 
سال جاری ۴۹۰ هکتار کشت گلخانه ای جدید در قالب 

برنامه توسعه در سطح استان در دست ساخت داریم.
وی با تاکید بر اینکه برای ســاخت گلخانه ها نیاز به 

پنج همت اعتبار داریم، یادآور شــد: این کشت های 
گلخانه ای هم اکنون با پیشــرفت ۲۰ تا ۹۰ درصد در 
مناطق مختلف اســتان همچون رودان، حاجی آباد، 

میناب، پارسیان و بستک در حال ساخت است.
در سال جاری ۴۹۰ هکتار کشت گلخانه ای جدید در 
قالب برنامه توســعه در سطح استان در دست ساخت 
داریم. مدیر امور باغبانی هرمزگان، ســرمایه گذاری 
در توســعه گلخانه ها را مهم برشمرد و گفت: سازمان 
جهادکشاورزی از متقاضیان و علاقه مندان فعالیت در 
این عرصه حمایت خواهد کرد و اکنون نیز شاهد ورود 

سرمایه گذاران در بخش گلخانه ها هستیم که امیدواریم 
با این اقدام بتوانیم سطح گلخانه ها را در تولید و کیفیت 

محصولات افزایش دهیم.
اشتغالزایی ۱۰ هزار نفر در گلخانه های هرمزگان

مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
ادامه داد: اشــتغالزایی در بخش کشاورزی نسبت به 
ســایر صنایع و بخش های اداری بسیار سریع تر و کم 
هزینه تر صورت می گیرد و از همین رو نقش بسزایی 
در ایجاد اشتغال پایدار و تثبیت جمعیت در شهرها و 
روســتاها دارد و از مهاجرت روستاییان به دلیل نبود 
اشــتغال جلوگیری می کند؛ به گونه ای که هم اکنون 
۱۰ هزار نفر در گلخانه های اســتان هرمزگان مشغول 
به کار هستند.شــیخ زاده اضافه کرد: سطح زیرکشت 
محصولات گلخانه ای در هرمزگان حدود هزار هکتار 
است که در هر هکتار ۱۰ نفر و در هزار هکتار ۱۰ هزار 

نفر مشغول به فعالیت هستند.
وی بیان کرد: پیش از سال ۱۴۰۰ حدود پنج هزار نفر در 
واحدهای گلخانه ای هرمزگان اشتغال داشتند که اکنون 
با اشتغال پنج هزار نفردیگر، افزایش حدود ۲ برابری 

نسبت به قبل از ۱۴۰۰ را نشان می دهد.
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
ابراز کرد: سالانه نزدیک به ۳۲ میلیون نشا در واحدهای 
گلخانه های این استان نیاز است که ۲۰ میلیون نشا در 
اســتان تولید می شود و مابقی از سایر استان همجون 

اصفهان و فارس تامین می شود.
مزایای کشت های گلخانه ای در هرمزگان

وی ادامــه داد: تغییر الگوی کشــت و روی آورن به 
کشــت های گلخانه ای در هرمزگان باتوجه به کمبود 
آب و افزایش بهره وری در تولید، یکی از ضرورت ها 
بوده که توسعه و رونق سطح زیرکشت این محصولات 
به اصلاح الگوی کشــت و همچنین افزایش تولید در 
حوزه کشاورزی کمک می کند؛ کشت های گلخانه ای 
به گونه ای است که صرفه جویی ۱۰ برابری در مصرف 
آب دارد و عملکــرد تولید را نیــز تا ۱۰ برابر افزایش 

می دهد.
شــیخ زاده گفت: یکی از سیاســت های مهم وزرات 
جهادکشاورزی، انتقال کشت محصولات از فضای باز 
به بسته و توسعه کشت های گلخانه ای است که ترویج 
این نوع کشت در استان باتوجه به خشکسالی و کمبود 
آب، علاوه بر اینکه به نفع کشاورز و بهره بردار بوده و 
برکسب درآمد و بهبود معیشت کشاورزان می افزاید، 

موجب حفظ منابع آبی نیز می شود.
وی بیــان کرد: افزایش بهــره وری و صرفه جویی در 
مصرف آب، استفاده بهینه از نهاده های تولید، کاهش 
ریسک تولید و افزایش تولید، تولید محصولات خارج 
از فصل، افزایش مدت زمان برداشــت محصولات و 
همچنین افزایش بازدهی اقتصادی نســبت به فضای 
باز، امکان کنترل شرایط محیطی، مقاومت محصول و 
مصون بودن از تنش های محیطی همچون گرما، سرما 
و تگرگ، اشــتغالزایی پایدار و افزایش ضریب امنیت 
غذایی را از دیگر مزایای کشت محصولات گلخانه ای 

است.
و اما کلام آخر؛ اســتان هرمزگان یکی از مهم ترین و 
راهبردی ترین مناطق کشور است که از ظرفیت های 
بالایی در حوزه های مختلف از جمله کشــاورزی و 
تجارت دریایی برخوردار اســت؛ وجود پایانه های 
صادراتی خاص برای صادرات محصولات تازه مثل 
هندوانه، خربزه، خیار سبز، گوچه، پیاز، بادمجان، فلفل 
و محصولات باغی سردسیری و گردمسیری از طریق 
بندر شهید باهنر به صورت روزانه با شناورهای محلی و 

تجاری از دیگر توانمندی های هرمزگان است.

این استان با داشتن پنج قطب مهم کشاورزی در طول 
ســال و با تولید انواع محصولات کشاورزی و باغی 
خارج از فصل و همچنین داشتن ظرفیت دروازه های 
صادراتی، نقش راهبردی در رونق تولید و اقتصاد کشور 

دارد.
اینکه تاکنون آنگونه که باید از ظرفیت های هرمزگان 
استفاده نشده، خود محل سوال است و انتظار می رود 
در دوره جدید برای استفاده حداکثری از موقعیت بی 
نظیر هرمزگان برای رونق و شکوفایی اقتصاد کشور 
ضمن اتخاذ تدابیر لازم، اهتمام ویژه ای را شاهد باشیم.

        اقتصاد کیش -     هرمزگان را بیشتر 
به ظرفیت هــای دریایــی و بندری اش 
می شناسند اما باتوجه به شرایط اقلیمی و 
داشــتن آب و هوای مطلوب در کرانه و 
پسکرانه، فضایی اســتثنایی برای تولید 
محصولات کشــاورزی خارج از فصل 
به ویژه توسعه کشت های گلخانه ای دارد که 
می طلبد مورد توجه مســوولان و فعالان 

اقتصادی کشور قرار گیرد.

مستعد در کرانه و پسکرانه؛ از دریا تا کشاورزی 
خارج از فصل در هرمزگان

اقتصاد کیش -   روابط عمومی و امور بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس در 
گزارشی اعلام کرد: دامنه فعالیت های آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس در 

ممیزی استاندارد ISO ۱۷۰۲۵ ، از ۳۷ به ۷۴ آزمون افزایش پیدا کرد.
در این گزارش آمده است: با تلاش و همت پرسنل متخصص واحد آزمایشگاه شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس، ممیزی استاندارد ISO ۱۷۰۲۵ توسط ممیزان مرکز ملی تایید 
صلاحیت ایران با موفقیت انجام شد که این مهم، منجر به افزایش دامنه فعالیت های 

آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس شده است.
بر اساس این گزارش، با این ارتقا، آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس اکنون 
توانایی بیشتری در انجام آزمون های گسترده تر و پیچیده تر دارد که می تواند نقش مهمی 

در بهبود کیفیت محصولات و فرآیندهای تولیدی ایفا کند.
آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس، به عنوان یکی از معتبرترین آزمایشگاه های 
کشور در صنعت نفت، با ارتقای دامنه آزمون ها توانسته جایگاه خود را در ارائه خدمات 

آزمایشگاهی تخصصی و استاندارد بهبود بخشد.
این اقدام، گامی بلند در جهت تحقق اهداف شرکت پالایش نفت ستاره خلیج فارس 
در زمینه ارتقای کیفیت، بهبود فرآیندها و دستیابی به استانداردهای جهانی محسوب 

می شود.
استاندارد ISO ۱۷۰۲۵ یکی از مهم ترین استانداردهای بین المللی در حوزه مدیریت 
کیفیت و توانمندی فنی آزمایشگاه ها است که انطباق با آن، به معنای توانایی ارائه نتیجه 

دقیق و قابل اطمینان در آزمون های تخصصی است.
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس، نخستین پالایشگاه طراحی شده براساس خوراک 
میعانات گازی با ظرفیت ۳۶۰ هزار بشکه در روز شامل واحدهای تقطیر، پالایش گاز 
مایع، تبدیل کاتالیستی، پالایش نفتا، ایزومریزاسیون، پالایش نفت سفید و نفت گاز با 
هدف تولید بنزین، گازوئیل، گاز مایع و سوخت جِت در بندرعباس با توان علمی و 

فنی مهندسان داخلی ساخته شده است.
این پالایشــگاه امروز ۴۳ درصد بنزین مورد نیاز کشــور را تامین می کند و جلوه ای از 
پیشرفت، توسعه و خودکفایی در کشور محسوب می شود و بسیاری اعتقاد دارند که 
لازم اســت نسل جدید و دانش آموزان با این مجموعه و اهمیتی که برای کشور دارد 

آشنا شوند.

توانمندی آزمایشگاهی پالایشگاه نفت  
ستاره خلیج فارس افزایش یافت

اقتصاد کیش -       رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان قشم گفت: یک هزار 
و ۵۵۳ کارآموز در مراکز دولتی و آزاد این شهرستان مرزی در ۹ ماه سال جاری آموزش 

های فنی و حرفه ای را فرا گرفتند.
محسن ناصری اظهار کرد: از این تعداد ۹۹۳ نفر زن و ۵۶۰ نفر مرد آموزش های فنی و 

حرفه ای را در مدت یاد شده)۹ ماهه امسال( فرا گرفتند.
وی ادامه داد: این تعداد شرکت کننده در قالب ۳۵۳ هزار و ۲۱۴ نفر ساعت در آموزشگاه 
های دولتی و آزاد سرتاسر این جزیره آموزش های فنی و حرفه ای را کسب و موفق 

به پایان رساندن دوره شدند.
رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرســتان قشــم توضیح داد: این آموزش ها به 
صورت تفکیک شــده در کارگاه های آزاد برای ۹۹۳ نفر دوره، پادگان برای ۲۰۲ نفر 
دوره، متقاضیــان بیکار ۱۶۲ نفر دوره، زندان ۱۶ نفر دوره، زنان خانه دار ۲۴ نفر دوره، 
دانش آموزان ۳۷ نفر دوره، روستایی ۲۴ نفر دوره، بنگاه های اقتصادی ۲۹ نفر دوره و 

کارگاه جوار دانشگاهی ۶۶ نفر دوره آموزش مهارتی برگزار شده است.
ناصری با اشاره به وجود ۱۰ مربی فنی و حرفه ای رسمی و غیر رسمی در بخش دولتی 
شهرستان قشم گفت: ۴۵ آموزشگاه آزاد در سطح این جزیره ثبت شده که از این تعداد 
۳۵ آموزشگاه فنی فعال است که حدود ۱۰۰ مربی خصوصی و آزاد در این آموزشگاه 

ها مشغول تدریس هستند.
آموزش فنی و حرفه ای از رکن های مهم و اساسی برای ورود افراد به بازار کار و دستیابی 
به شغل های پایدار و با ثبات محسوب می شود تا انسان ها بتوانند به عنوان نیروهای 

خلاق و کار آمد در توسعه و پیشرفت کشور نقشی اثرگذار بر عهده گیرند.
مهارت و فناوری یکی از عامل های اصلی رشد و توسعه اقتصادی پایدار در کشورها به 
شمار می رود. به همین منظور آموزش های فنی و حرفه ای، نقش مهمی را در افزایش 
اشتغال مولد، بهبود فضای کسب و کار، استفاده بهینه از فرصت ها و افزایش کارایی 

اقتصاد مقاومتی در درون جامعه بر عهده دارد.
 

رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان قشم:

یک هزار و ۵۵۳ کارآموز آموزش های 
فنی و حرفه ای را در قشم فرا گرفتند

اقتصاد کیش -    معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: انجمن های گردشگری بازوی کمکی میراث فرهنگی هستند.

نشستی با حضور معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان و روســای تشکل ها و انجمن های گردشگری استان در راستای هماهنگی 
و برنامه ریزی برای حضور در هجدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع 

وابسته تهران برگزار شد.
هادی معین فر معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان در این نشست با اشاره به اینکه تشکل های گردشگری به نوعی بازوی کمکی 
اداره کل هستند، بیان کرد: گره گشایی از مسائل و مشکلات جوامع گردشگری درگروی 

تعامل و همکاری سازنده میان تشکل ها و این اداره کل است.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: 
با توجه به در پیش بودن هجدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران و همچنین 
ظرفیت های اســتان در حوزه گردشــگری با برنامه ریزی و هم افزایی با انجمن های 

گردشگری استان می توان حضور پررنگی در این نمایشگاه داشت.
او همچنین در این نشست بر بازدید منظم از تأسیسات گردشگری استان با همکاری 
انجمن های گردشگری تأکید کرد و خواستار معرفی نماینده هر تشکل برای حضور 

در بازدیدهای نظارتی شد.

معاون گردشگری هرمزگان تأکید کرد:

انجمن های گردشگری بازوی کمکی 
میراث فرهنگی هستند

اقتصاد کیش -   مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم از مشاهده کورکور پشت 
حنایی در ذخیره گاه زیست کُره حرای این جزیره برای چهارمین سال پیاپی خبر داد.

سید محمدهاشم داخته  اظهار کرد: این پرنده از گونه های بسیار نادر است و ثبت رکورد 
آن برای چهارمین سال پیاپی در جنگل های حرا از دیدگاه زیست شناسی و پرنده نگری 

بسیار ارزشمند است.
 Milvus وی با اشــاره به نام علمی این پرنده ادامــه داد: کورکور حنایی با نام علمی

milvus و نام انگلیسی Red Kite در جهان شناخته می شود.
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: این پرنده شکاری بسیار کمیاب 
با طولی در حدود ۶۱ سانتی متر، دم زیبا و در انتها دو شاخه ای دارد که پر و بال قرمز 
بلوطی، لکه های سفید روتنه و دم و سر کرمی سفید از مشخصات ظاهری تشخیص 

این پرنده زیبا است.
داخته ضمن تقدیر از فعال محیط زیستی جوان جزیره ابراهیم خانگاه برای عکاسی 
و گزارش رویت این پرنده گفت: سنت میزبانی و احترام به پرندگان به ویژه پرندگان 

مهاجر در جزیره یکی از مهم ترین نقاط قوت قشم در جذب پرندگان کمیاب است.

برای چهارمین سال متوالی؛ 

کورکور پشت حنایی در ذخیره گاه زیست 
کُره حرای قشم ثبت رکورد شد

اقتصاد کیش -     مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: شهرستان بشاگرد یکهزار 
و ۶۷۷ کیلومتر راه روستایی دارد که تاکنون تنها نزدیک به ۲۰۰ کیلومتر آن احداث شده 

و یکهزار و ۵۰۰ کیلومتر آن نیاز به ساخت دارد.
مجید سلحشور افزود: برای احداث و تکمیل این میزان راه ارتباطی در بشاگرد نزدیک 
به ۱۵۰ همت اعتبار نیاز است که برای اجرای این طرح و رضایتمندی مردم، نیازمند 

افزایش منابع مالی در این حوزه هستیم.
»شهرســتان بشاگرد با آنکه دارای یکهزار و ۶۶۷ کیلومتر راه روستایی است اما در آن 
سال ها پس از انقلاب بیش از یکهزار و ۴۸۷ کیلومتر راه های آن خاکی، شنی و سخت 

گذر )صعب العبور( بود.«
وی با اشــاره به راه های روستایی در حال احداث بشاگرد بیان کرد: یکی از طرح های 
مهم حوزه راه در بشاگرد، محور میناب - بشاگرد موسوم به »محور ۱۴ روستا« به طول 

۴۷ کیلومتر است که در چهار قطعه طراحی شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان در خصوص اجرای محور ۱۴ روستا 
در بشاگرد اظهار کرد: راه ارتباطی »پاهتک -وائن - درگوئن - اسفند - دهیج و کرت 
زنی« موسوم به محور ۱۴ روستا، با عنوان محور میناب - بشاگرد شناخته می شود که در 

چهار قطعه در حال احداث و تکمیل است.
عباس شرفی ادامه داد: قطعه اول آن به طول ۱۰ کیلومتر در حال بهره برداری و زیرسازی، 
قطعه دوم آن به طول هفت کیلومتر تکمیل و پنج کیلومتر آن تا پایان سالجاری آسفالت 
خواهد شد و قطعه سوم و چهارم این محور نیز هر یک به طول ۱۵ کیلومتر بوده که در 

مرحله خاکبرداری است.
وی ابراز کرد: با تکمیل این محور ۱۴ روســتا در طول مســیر با ۶۰۳ خانوار ساکن و ۲ 
هزار و ۱۱۹ نفر جمعیت، از راه آسفالته مناسب برای تردد ایمن و تسهیل دسترسی به 

مراکز آموزشی، درمانی و اقتصادی برخوردار خواهند شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان اظهار کرد: این جاده همچنین مسیر 
ارتباطی حوزه شمال و شرق شهرستان بشاگرد به شهرستان میناب و مرکز استان را بیش 
از ۶۰ کیلومتر کاهش می دهد، علاوه بر این، این محور بخشی از مسیر پسکرانه منطقه 

مکران و تاثیر بسزایی در محرومیت زدایی از منطقه خواهد شد.
شرفی با اشاره به محور پشتکوه - گافر در بشاگرد نیز یادآور شد: از مجموع ۱۲۸ کیلومتر 
پروژه محور پشتکوه -گافر در بشاگرد، عملیات آسفالت در ۵۰ کیلومتر آن در قالب 
قطعات اول، دوم و بخشی از قطعه سوم اجرا شده و باقی مانده قطعه سوم به طول حدود 

۴۳ کیلومتر در حال اجرا است.
وی یادآور شد: قطعه چهارم به طول ۳۵ کیلومتر در مرحله اجرای زیرسازی است که 
طبق برنامه ریزی انجام شده حداقل ۱۰ کیلومتر دیگر از این مسیر آسفالت و تا پایان سال 

۱۴۰۴ به بهره برداری خواهد رسید.
این مسوول ادامه داد: مسیر دسترسی شهرستان بشاگرد به بخش هشتبندی شهرستان 
میناب نیز از دیگر طرح های محور بشاگرد به طول ۵۷ کیلومتر است که امکان دسترسی 
روستاهای حوره شمال شرقی بشاگرد را به توکهور و هشتبندی حدود ۱۰۰ کیلومتر 

کاهش می دهد که احداث آن در مرحله بررسی و ارریابی است.

مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان: 

بشاگرد نیاز به احداث1۵00کیلومتر
 راه روستایی دارد

اقتصاد کیش -   نشســت شــورای هماهنگی راه و شهرسازی هرمزگان با حضور 
استاندار، مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی، رییس هواپیمایی جمهوری 

اسلامی ایران برگزار شد.
نشست شورای هماهنگی راه و شهرسازی هرمزگان با حضور استاندار، مشاور وزیر 
راه و شهرسازی در امور زیربنایی، رییس هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران "هما" در 

بندرعباس و قشم، و مدیران مرتبط با هدف بررسی نیازهای استان برگزار شد.
علیرضا مشاک زاده، رئیس "هما" در بندرعباس در این جلسه ضمن اشاره به اقدامات 
هما در این اســتان گفت: اتصال بندرعباس به شهرهای چابهار، یزد، اهواز، اصفهان، 
عسلویه و افزایش پروازها به مقاصد کیش و ابوموسی را در راستای توسعه اقتصادی و 

گردشگری استان هرمزگان انجام شده است.
 وی خاطر نشان کرد :راه اندازی مسیرهای بین المللی و اتصال هرمزگان به کشور قطر، 
از سیاست های کلیدی "هما" در جهت پاسخگویی به نیازهای هموطنان محسوب 

می شود.

استقرار هواپیمای ATR در بندرعباس،  
گامی در توسعه اقتصادی و گردشگری هرمزگان


